
PPO Píšťany - sklad MPPZ                                                                                                                       číslo akce: 259140005 

1 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 

 

Evidenční číslo objednatele:  D952150032 

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  259140005 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název: Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí 

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

    XXX 

XXX 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

(dále jen jako objednatel) 

 

 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:    Agroprojekt Jihlava spol. s r.o. 

Adresa sídla:   Jihlava, Strojírenská 4/7, PSČ 586 01 

 

Statutární orgán:  Radek Popelka, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Radek Popelka, jednatel 

Zástupce pro věci technické: Radek Popelka 

 

IČ:    49974424       

DIČ:    CZ49974424       

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 13923 

Bankovní spojení:  XXX 

 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

 

 

 



PPO Píšťany - sklad MPPZ                                                                                                                       číslo akce: 259140005 

2 

Z důvodů zjištěných v průběhu zajišťování činnosti, které nebylo možno předpokládat v době 

výběrového řízení, se smluvní strany dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 

ke smlouvě o dílo č. objednatele D952150032, na akci „PPO Píšťany - sklad MPPZ“ v jednot-

livých článcích takto: 

 

Čl. 2. Předmět díla, odst. 2.2.  

 

Stávající text:  

Zhotovitel zavazuje k vypracování projektových dokumentací na akci: PPO Píšťany – sklad 

MPPZ dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále 

jen DUR)  (čl. 1. odstavec A obchodních podmínek). 

II. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (dále jen DSP)  

(čl. 1. odstavec B obchodních podmínek). 

III. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (dále jen DPS)    (čl. 1. 

odstavec C obchodních podmínek). 

 

IV. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec D 

obchodních podmínek) 

 

se nahrazuje a doplňuje textem níže uvedeným: 

 

Zhotovitel zavazuje k vypracování projektových dokumentací na akci: PPO Píšťany – sklad 

MPPZ dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (dále 

jen DUR). 

II. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro společné územní a stavební řízení (DUR + 

DSP) včetně kompletace podkladů nutných pro podání žádosti o vydání ÚR a SP. 

III. etapa: Vypracování projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS). 

IV. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby. 

 

Čl. 3. Doba plnění díla, odst. 3.2., 3.3. 

 

Stávající text: 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 31.12.2019 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích ter-

mínech: 

I. etapa – DUR ………………………………………………… do 30. 9. 2015 

II. etapa – DSP: ………………………………………………… do 2 měsíců od 

obdržení právoplatného územního rozhodnutí od objednatele 

III. etapa – DPS ………………………………………………… do 3 měsíců po 

obdržení právoplatného stavebního povolení od objednatele 

IV. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději:  do 31.12.2019 

 

 



PPO Píšťany - sklad MPPZ                                                                                                                       číslo akce: 259140005 

3 

Se nahrazuje textem níže uvedeným: 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  do 31.12.2024  

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích ter-

mínech: 

I. etapa – DUR ………………………………………………… do 30. 09. 2015 

II. etapa – PD pro společné řízení: …………………………….                         do 3 měsíců od 

podpisu dodatku č. 1 

III. etapa – DPS ………………………………………………… do 1 měsíce od  

vydání pravomocného stavebního povolení 

IV. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději:  do 31.12.2024 

 

Čl. 4. Cena díla.  

 

Stávající text:  

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 

24.04.2015.  

 

Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 113 000,- Kč, 

slovy: jednostotřinácttisíc korun českých bez DPH. 

 

Výše uvedená celková cena se skládá z cen za jednotlivé dílčí etapy I. – IV.: 

Cena za I. etapu (DUR): 38 000- Kč bez DPH 

(slovy: třicetosmtisíc korun českých bez DPH) 

 

Cena za II. etapu (DSP): 50 000,- Kč bez DPH 

(slovy: padesáttisíc korun českých bez DPH) 

 

Cena za III. Etapu (DPS): 15 000,- Kč bez DPH 

(slovy: patnácttisíc korun českých bez DPH) 

 

Cena za IV. Etapu (AD): 10 000,- Kč bez DPH 

(slovy: desettisíc korun českých bez DPH) 

 

Hodinová sazba dle individuální kalkulace činí 250,- Kč bez DPH (slovy: dvěstěpadesát korun 

českých bez DPH). 

 

Předpokládaný maximální počet hodin výkonu činnosti autorského dozoru činí 40 hodin. Ná-

klady na cestovné a čas strávený na cestě jsou zahrnuty ve výše uvedené hodinové sazbě. 

 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 



PPO Píšťany - sklad MPPZ                                                                                                                       číslo akce: 259140005 

4 

24.04.2015 a následně dopisem zhotovitele ze dne 06.09.2019. Celková cena za provedené 

dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 158 000,00 Kč, 

slovy: jednostopadesáosmtisíc korun českých bez DPH. 

Výše uvedená celková cena se skládá z cen za jednotlivé dílčí etapy I. – IV.: 

Cena za I. etapu (DUR): 38 000,00 Kč bez DPH 

(slovy: třicetosmtisíc korun českých bez DPH) 

 

Cena za II. etapu (PD pro společné řízení včetně kompletace podkladů): 80 000,00 Kč bez DPH 

(slovy: osmdesáttisíc korun českých bez DPH) 

 

Cena za III. etapu (DPS): 24 000,00 Kč bez DPH 

(slovy: dvacetčtyřitisíc korun českých bez DPH) 

 

Cena za IV. Etapu (AD): 16 000,00 Kč bez DPH 

(slovy: šestnácttisíc korun českých bez DPH) 

 

Hodinová sazba dle individuální kalkulace činí 400,00 Kč bez DPH (slovy: čtyřista korun čes-

kých bez DPH). 

 

Předpokládaný maximální počet hodin výkonu činnosti autorského dozoru činí 40 hodin. Ná-

klady na cestovné a čas strávený na cestě jsou zahrnuty ve výše uvedené hodinové sazbě 

 

Zdůvodnění změn předmětu díla, termínů a ceny díla 

Důvodem změn předmětu díla, termínů a ceny díla je skutečnost, že v průběhu procesu projed-

návání za účelem vydání rozhodnutí o umístění stavby (územního rozhodnutí) vyvstala nutnost 

změny územního plánu obce Píšťany, neboť navržená budoucí stavba nebyla s územním plá-

nem obce v souladu.  

Dalším důvodem změn je, že od data uzavření smlouvy o dílo došlo k legislativním změnám a 

s tím spojeným požadavkům na rozsah a obsah projektové dokumentace v souvislosti s novelou 

stavebního zákona platného od roku 2018. Na základě změny předmětu plnění a změny legis-

lativy dochází ke zvýšení nároků spočívajících v navýšení hodinové dotace a tím i ceny díla. 

Veškeré výše uvedené skutečnosti mají zásadní vliv na další postup prací, termíny akce a 

smluvní cenu. 

 

Tento dodatek č. 1 je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a 

každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. objednatele D952150032 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

po dohodě o celém jejím obsahu a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv. 

 



PPO Píšťany - sklad MPPZ                                                                                                                       číslo akce: 259140005 

5 

 

V Hradci Králové dne …………………  V ……………… dne ……………… 

 

 

 

……..…………………………………      ………………………………………………. 

                  za objednatele          za zhotovitele 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 


